TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO N° 2023121401-PE

Aos quatro dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade
dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). Jander Robson Bezerra
Gomes, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico
n° 2023121401-PE, referente ao Processo Administrativo n° 06120001/23.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: 03.203.151/0001-35 - JF SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA EIRELI

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

01

LOCAÇÃO DE
SOFTWARE PARA A
ÁREA DE GESTÃO
COMERCIAL

PRÓPRIA 12.0 MES 3.743,33 2.900,00 34.800,00

02

IMP. TREIN. ATUALIZ.
SUP. TÉC. E MIG. DE
DAD. PARA O SIST. DE
GESTÃO COMERCIAL

PRÓPRIA 1.0 SRV 5.566,67 1.200,00 1.200,00

Total: R$ 36.000,00

Homologado para JF SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI inscrita no CNPJ/MF N° 03.203.151/0001-35,
pelo melhor valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), em 04/01/2024.

JANDER ROBSON BEZERRA GOMES
Diretor do SAAE de Jaguaribe/CE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÀGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 /E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: Pregão Eletrônico - 2023121401-PE. Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMÁTICA PARA

AS ÁREAS DE GESTÃO COMERCIAL EM SANEAMENTO, NEGOCIAÇÕES DE DÉBITOS,
CONVÊNIO DE ARRECADAÇÃO, GERENCIADOR DE SISTEMAS, GERENCIADOR

£  CONTÁBIL, ACOMPANHAMENTO E CONTROLE DO ATENDIMENTO AO PUBLICO E

ROTINA DE AUTOATENDIMENTO, AGÊNCIA VIRTUAL , SISTEMA DE COLETA DE

LEITURAS E EMISSÃO SIMULTÂNEA ATRAVÉS DE EQUIPAMENTOS PORTÁTEIS

JUNTO COM A IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, ATUALIZAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E

MIGRAÇÃO DE DADOS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE DE JAGUARIBE/CE Vencedor: JF SERVIÇOS

DE INFORMÁTICA EIRELI com o valor total de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Conforme

a proposta anexada aos autos. Homologo o Pregão na forma da Lei n°. 8666/93 e 10.520/02.

JANDER ROBSON BEZERRA GOMES -  DIRETOR DO SAAE DE JAGUARIBE/CE, 04 de

janeiro de 2024.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro. 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.corn

PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE
r
G

D I Á R I O  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O
PODER EX E C U TIV O  M U N IC IP A L
DIRETORA: MARIA JOCILDA BARBOSA FERREIRA

, 2 0 9

< mvSm
a

Jaguaribe, 04 de janeiro de 2024 Edição N9: 4155
* * *  * * *  * * *

EXTRATO DO ADITIVO: O Município dc Jaguaribe, através da Secretaria da
EDUCAÇÃO E CULTURA, íorua púbiico o extrato do QUINTO ADITIVO N."
16.05.02/2022, resultante do CONCORRÊNCIA PÚBI.ICA n" 16.05.02/2022:
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO, MELHORIAS E ADAPTAÇÕES DA
ESCOLA E.I.E.F. GUTENBERG BARBOSA SILVA, JUNTO A SECRETARIA DF.
EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DF. JAGUARIBE/CE PRAZO DE
EXECUÇÃO DO CONTRATO: ATÉ 30 DE ABRIL DE 2024 CONTRATADO (A):
AF CONSTRUÇÃO LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: ANTÔNIO
AECINEY DIÓGENES ALMEIDA ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO
ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe-CE, 28 de Dezembro de 2023.
Francisco Elder Cavalcante Barroso SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E
CULTURA.

*** *** ***

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria da
^■aestrutura, Transportes e Urbanismo, torna público o extrato do QUARTO ADITIVO
™  23.05.01/2022, resultante do TOMADA DE PREÇOS n 23.03.01/2022:
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,
TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: TOMADA DE PREÇOS N”
23.05.01/2022 CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REALIZAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS
RUAS NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: ATÉ 30 DE ABRIL
DE 2024. CONTRATADO (A): AF CONSTRUÇÃO LTDA. ASSINA PELA
CONTRATADA: ANTÔNIO AECINEY DIÓGENES ALMEIDA ASSINA
PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe-CE, 28 de
Dezembro de 2023. Charles dc Linta Nunes SECRETÁRIO ADJ. DA
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES F. URBANISMO.

Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1*. Nomear, JOSF. SF.RGIO PINHEIRO
DIÓGENES, brasileiro, casado, Identidade *830** SSP-CE e CPF ***. 275.393-**,
para o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO -  APM, da Secretaria
Municipal do Governo -  SEGOV. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.
Palácio da Intendência, 02 de janeiro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES
Prefeito Municipal

* * *  * * *  * * *

Portaria 014, de 02 de janeiro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,
Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas
na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, que
insntuiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do
Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. Io. Nomear GABRIEL D OLIVEIRA
MIGUEL, brasileiro, solteiro, Identidade ***72»* SSP-CE e CPF ***. 945.744-**, para
o cargo de COORDENADOR DE ATIVIDADES DO SETOR DO
AGRONEGÓCIO- DAS-7, da Secretaria Municipal Do Desenvolvimento Rural,
Agricultura e Meio Ambiente -  SEDRAMA. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE,
CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de janeiro de 2024. ALEXANDRE
GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

m  t t *  st**

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO N*: 20240001 ORIGEM: PREGÃO N°
2023021401-SRP. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO CONTRAT ADA(O): ARV COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS E
ADMINISTRAÇÃO LTDA OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS VISANDO SUPRIR AS
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 47.468,00 (quarenta e sete mil, quatrocentos e
sessenta e oito reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2024 Atividade
1201.17.512.0033.2.099.0000 Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de
Abastec.de Agua e Esgoto, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
no valor de R$ 47.468,00 VIGÊNCIA: 04 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de
2024. DATA DA ASSINATURA: 04 de Janeiro de 2024.

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria da
ESPORTE E JUVENTUDE, toma público o extrato do TERCEIRO ADITIVO N.°
21.06.06/2022, resultante do TOMADA DE PREÇOS n° 21.06.06/2022: UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA ESPORTE E JUVENTUDE OBJETO:
TOMADA DE PREÇOS N° 21.06.06/2022 CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA SOCIF.TY NO DISTRITO
DE MAPUÀ, JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO:
ATÉ 20 DE ABRIL DE 2024. CONTRATADO (A): AF CONSTRUÇÃO LTDA.
ASSINA PELA CONTRATADA: ANTÔNIO AECINEY DIÓGENES ALMEIDA
ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO JOSÉ SOARES MOURÀO

^guaribe-CE, 18 de Dezembro de 2023. Francisco Josc Soares Mourão
B e c r e t á r io  d e  e s p o r t e  e  ju v e n t u d e .

*** *** ***

EXTRATO DO ADITIVO: O Municipio de Jaguaribe, através da Secretaria da
Inifaestrutura. Transportes e Urbanismo, toma público o extrato do PRIMEIRO
ADITIVO N.° 21.06.04/2022, resultante do TOMADA DF, PREÇOS n" 21.06.04/2022:
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,
TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REALIZAÇÃO DA SEGUNDA ETAPA DA REVITALIZAÇÃO DA AVENIDA
MARIA HELENA DIÓGENES E PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS, JUNTO
A SECRETARIA DF, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: ATÉ
31 DE OUTUBRO DE 2024. CONTRATADO (A): AF CONSTRUÇÃO LTDA.
ASSINA PELA CONTRATADA: ANTÔNIO AECINEY DIÓGENES ALMEIDA
ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe-CE, 28
de Dezembro de 2023. Charles de Lima Nunes SECRETÁRIO ADJ. DA
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO.

*** *** ***

Portaria UIJ, de «2 de janeiro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,
Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas
na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, que
instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO- Aviso de Homologação. Modalidade: Pregão Eletrônico
- 2023121401-PE Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
SISTEMA DE INFORMÁTICA PARA AS ÁREAS DE GESTÃO COMERCIAL EM
SANEAMENTO, NEGOCIAÇÕES DE DÉBITOS, CONVÊNIO DE ARRECADAÇÃO,
GERENCIADOR DE SISTEMAS, GERENCIADOR CONTÁBIL,
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE DO ATENDIMENTO AO PUBLICO E
ROTINA DE AUTO ATENDIMENTO, AGÊNCIA VIRTUAL, SISTEMA DE COLETA
DE LEITURAS E EMISSÃO SIMULTÂNEA ATRAVÉS DE EQUIPAMENTOS
PORTÁTEIS JUNTO COM A IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, ATUALIZAÇÃO,
SUPORTE TÉCNICO E MIGRAÇÃO DE DADOS VISANDO SUPRIR AS
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE DE
JAGUARIBE/CE. Vencedor: JF SERVIÇOS DE INFORMÁTICA HIRELI com o valor
total de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Conforme a proposta anexada aos autos.
Homologo o Pregão na forma da Lei n°. 8666/93 e 10.520/02. JANDER ROBSON
BEZERRA GOMES -  DIRETOR DO SAAE DE JAGUARIBE/CE, 04 de janeiro de
2024.

* * *  * * *  * * *

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria da
Inliaestrutura, Transportes e Urbanismo, toma público o extrato do PRIMEIRO
ADITIVO N.° 21.06.02/2022, resultante do TOMADA DE PREÇOS n" 21.06.02/2022:
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,
TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DF. EMPRESA
PARA REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES NA SEDE,
JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E
URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PRAZO DF. EXECUÇÃO
DO CONTRATO: ATÉ 30 DE NOVEMBRO DE 2024. CONTRATADO (A): AF
CONSTRUÇÃO LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: ANTÔNIO AECINEY
DIÓGENES ALMEIDA ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA
NUNES Jaguaribe-CF., 28 de Dezembro de 2023. Charles de Lima Nunes
SECRETÁRIO ADJ. DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO.

*** *** ***

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3